Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - BA
Sexta­Feira, 24 de Abril de 2020 ­ Edição nº 288

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.malhadadepedras.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 1 9EAA38F4A-04A74A1 36E-FFAFE889AC-000DFD9EDE

- ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTARTO DE CONTRATO DO OBJETO DO ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP01 6/2020.

- ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTARTO DE CONTRATO DO OBJETO DO ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP01 7/2020.

- ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE 22 DE ABRIL NA EDIÇÃO 287.

- 1 º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 001 TP/2020.

Nº de autenticação: 1 9EAA38F4A-04A74A1 36E-FFAFE889AC-000DFD9EDE

Sexta­Feira

24 de Abril de 2020

Edição nº 288

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000

Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP016/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 4º e 4,º- B,
Inciso III, da Lei 13.979, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto
da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP016/2020 – Objetivando a aquisição de Equipamentos e
materiais permanentes destinados a montagem da sala de isolamento do Centro de Saúde de
Malhada de Pedras para enfrentamento da situação de emergência decorrente do coronavírus.
Para a contratação ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP, regularmente Inscrita no cnpj:
02.990.912/0001-83, com sede na AV. Barão do Rio Branco, 733, Centro, Guanambi- BA, CEP
46430-000. Com um valor global de R$ 10.570,00 (dez mil, quinhentos e setenta reais). Vigência
06 (seis) meses. Comissão Permanente de Licitação – 22 de abril de 2020 Carla Laís Coqueiro
Ferreira Ribeiro  - Presidente da Comissão; Ivanilda Silva Leite - Membro da Comissão; Michelle
da Silva Correia - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP016/2020

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 4º e 4,º- B , Inciso III, da
Lei 13.979, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO
do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP016/2020 – objetivando a aquisição de
Equipamentos e materiais permanentes destinados a montagem da sala de isolamento do Centro
de Saúde de Malhada de Pedras para  enfrentamento da situação de emergência decorrente do
coronavírus. Para a ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP, regularmente Inscrita no cnpj:
02.990.912/0001-83, com sede na AV. Barão do Rio Branco, 733, Centro, Guanambi- BA, CEP
46430-000. Com um valor global de R$ 10.570,00 (dez mil, quinhentos e setenta reais). Vigência
06 (seis) meses constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP016/2020. Malhada de Pedras, Bahia, 22 de abril de 2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos -
Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016DISP/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP016/2020

CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

CONTRATADA: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP, regularmente Inscrita no cnpj:
02.990.912/0001-83, com sede na AV. Barão do Rio Branco, 733, Centro, Guanambi- BA, CEP
46430-000. Representada pelo Sr. Lúcio  Cesar Teixeira Ledo e Ledo RG: 0887664032 SSP/BA
e  CPF: 015.796.335-79.

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e materiais permanentes destinados a montagem da sala
de isolamento do Centro de Saúde de Malhada de Pedras para enfrentamento da situação de
emergência decorrente do coronavírus

Nº DO CONTRATO: 016DISP/2020

VIGÊNCIA: 06 (seis) Meses

VALOR GLOBAL: Com um valor global de R$ 10.570,00 (dez mil, quinhentos e setenta reais)

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP016/2020

Malhada de Pedras – Bahia, 23 de abril de 2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos -Prefeita

Nº de autenticação: 1 9EAA38F4A-04A74A1 36E-FFAFE889AC-000DFD9EDE

Sexta­Feira

24 de Abril de 2020

Edição nº 288

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000

Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP017/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 4º e 4,º- B , Inciso III,

da Lei 13.979, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº DISP017/2020 – Objetivando a contratação de empresa para confecção de máscaras e

jalecos em TNT para uso dos profissionais no enfrentamento da situação de emergência decorrente do

coronavírus no município de Malhada de Pedras-BA. Para a contratação LUCAS AGUIAR NASCIMENTO

ME, regularmente Inscrita no cnpj: 14.733.486/0001-81, com sede na Pç. Neli Aparecida Dias Rocha

Bezerra, 178, Centro, Malhada de Pedras- BA, CEP 46110-000. Com um valor global de R$ 3.200,00 (três

mil e duzentos reais). Vigência 06 (seis) meses. Comissão Permanente de Licitação – 23 de abril de 2020

Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro  - Presidente da Comissão; Ivanilda Silva Leite - Membro da Comissão;

Michelle da Silva Correia - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP017/2020

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 4º e 4,º- B , Inciso III, da Lei 13.979,

e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº DISP017/2020 – objetivando a contratação de empresa para confecção de máscaras e

jalecos em TNT para uso dos profissionais no enfrentamento da situação de emergência decorrente do

coronavírus no município de Malhada de Pedras-BA. Para a contratação LUCAS AGUIAR NASCIMENTO

ME, regularmente Inscrita no cnpj: 14.733.486/0001-81, com sede na Pç. Neli Aparecida Dias Rocha

Bezerra, 178, Centro, Malhada de Pedras- BA, CEP 46110-000. Com um valor global de R$ 3.200,00 (três

mil e duzentos reais). Vigência 06 (seis) meses constante do respectivo Processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº DISP017/2020. Malhada de Pedras, Bahia, 23 de abril de 2020. Terezinha Baleeiro Alves

Santos - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017DISP/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP017/2020

CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

CONTRATADA: LUCAS AGUIAR NASCIMENTO ME, regularmente Inscrita no cnpj:

14.733.486/0001-81, com sede na Pç. Neli Aparecida Dias Rocha Bezerra, 178, Centro, Malhada de Pedras-

BA, CEP 46110-000. Representado pelo Sr. Lucas Aguiar Nascimento RG: 1441788425 SSP/BA e CPF:

061.904.125-05

OBJETO:  Contratação de empresa para confecção de máscaras e jalecos em TNT para uso dos

profissionais no enfrentamento da situação de emergência decorrente do coronavírus no município de

Malhada de Pedras-BA.

Nº DO CONTRATO: 017DISP/2020

VIGÊNCIA: 06 (seis) Meses

VALOR GLOBAL: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP017/2020

Malhada de Pedras – Bahia, 24 de abril de 2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos -Prefeita

Nº de autenticação: 1 9EAA38F4A-04A74A1 36E-FFAFE889AC-000DFD9EDE

Sexta­Feira

24 de Abril de 2020

Edição nº 288

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE 22 DE ABRIL  NA EDIÇÃO 287, PASSANDO A SER VALIDA
CONFORME SE VE LE ABAIXO:

PARECER DA COMISSÃO DO RESULTADO DA CHAMADA PUBLICA( CREDENCIAMENTO)

Modalidade de Licitação
CHAMADA PÚBLICA Número 004E/2019

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras,
nomeada conforme Portaria nº 003 de 02 de janeiro de 2020. Reunida com a finalidade
especifica de instrução de processo de CHAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) no âmbito
da secretaria de Saúde.

OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoas físico-jurídicas para prestação de serviços médicos
em regime de plantão ambulatorial, especialistas para realização de consultas ginecológicas,
fonoaudiólogas e de ultrassonografia para atender a demanda do Centro de Saúde do Município
de Malhada de Pedras.

A Presidente e a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia,
de acordo com a lei 8666/93 realizou no dia: sete de outubro do ano de 2019, as 09 h. (nove
horas), na sala de licitações situada a Praça da Bandeira, nº 07, Centro, Malhada de Pedras-Ba,
abertura de uma licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2019. Informamos que o
credenciamento continua em aberto conforme o item 7.2.  do edital.  Portanto Segue julgamento
dos documentos apresentado conforme ordem de protocolo.

Nome: LUCAS NOBERTO FIGUEIRA SERVIÇOS MEDICOS EIRELLI
CNPJ: 36.028.211/0001-80
Endereço: Av. Juracy Magalhaes, nº 3340, Felicia, vitória da conquista, Ba CEP 45.055-902

Descrição dos serviços:

Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a
demanda ambulatorial do Centro de Saúde de
Malhada de Pedras, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto
normal quando necessário (segunda a sexta-feira).

4 mês

R$
1500,00

Descrição dos serviços:

Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a
demanda ambulatorial do Centro de Saúde de
Malhada de Pedras, atendimento a todos os
pacientes internados, inclusive realização de parto
normal quando necessário (sábados, domingos e
feriados).

4 mês

R$
1600,00

Situação: HABILITADO

Nº de autenticação: 1 9EAA38F4A-04A74A1 36E-FFAFE889AC-000DFD9EDE

Sexta­Feira

24 de Abril de 2020

Edição nº 288

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

Após análise profunda sobre a contratação em fomento, segue o nosso parecer para devida
homologação pelo chefe do Poder Executivo, dos interessados habilitados e proceder à devida
publicação nos meios legais, para que surta os efeitos desejados.
Malhada de Pedras – 16  abril de  2020.

Carla Lais C. Ferreira Ribeiro           Ivanilda Da Silva Leite           Michelle da Silva Correia
       Presidente                                           Membro                                    Membro

Nº de autenticação: 1 9EAA38F4A-04A74A1 36E-FFAFE889AC-000DFD9EDE

Sexta­Feira

24 de Abril de 2020

Edição nº 288

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 001TP/2020

Termo aditivo ao contrato celebrado entre a PREFEITURA

MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS/BA E CARDOSO

EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 10.406.992/0001-05

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS/BA, pessoa jurídica de direito Público interno, inscrita no

CNPJ sob o nº 14.106.561/0001-84, com sede na Praça da Bandeira, nº 7, Bairro Centro, Malhada de Pedras/BA, neste

ato, representado pela prefeita, que abaixo subscreve, resolve, com a CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ:

10.406.992/0001-05, Endereço: R. Benedito Nascimento, nº84, Centro, Cep: 46.390-000, Ibiassucê-Ba, Representante

Legal: Livia Cardoso Brito RG: 0939377411SSP/BA CPF: 014.997.535-00, bem como, conforme o art. 60 e seguintes da

Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e demais disposições plicáveis, celebrar o presente TERMO ADITIVO, mediante as

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO– Contratação de empresa de engenharia para Reforma do Centro de Saúde

de Malhada de Pedras, nº CNES: 2493721 - Programa Requalifica UBS, conforme proposta:

09565.6600001/17-006.

CLÁUSULA SEGUNDA DO PRAZO – O presente termo aditivo tem por finalidade acréscimo de prazo por mais 3 (três)

meses com vencimento dia 24/07/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam mantidas as demais cláusulas previstas no contrato 001TP/2020 celebrado com a

Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras.

CLÁUSULA QUARTA – DA JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo foi devido ao saldo existente do recurso de

emenda parlamentar e necessidade de adequação do projeto inicial precisando assim de mais tempo para conclusão da

obra.

CLÁUSULA  QUINTA – Fica eleito o foro da Comarca de Brumado/BA como competentes dirimir qualquer questão

proveniente deste Termo Aditivo, eventualmente não resolvida no âmbito administrativo.

Malhada de Pedras/BA, 23 de Abril de 2020.

_______________________________________________________

TEREZINHA BALEEIRO ALVES SANTOS

PREFEITA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

_______________________________________________________

CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Testemunhas:___________________________________________

CPF

Testemunhas:__________________________________________

CPF:

		2020-04-24T16:07:12-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO